
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 79 ze dne 2. 10. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

Usnesení č. 79/1 – 79/19 

 

USNESENÍ č. 79/1:  RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi budou povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucím oprávněným ze služebnosti 

xxxxx xxxxx k pozemku parc. č. 1634/2, k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu vjezdu a 

vstupu do garáže na pozemku parc. č. 1637, k. ú. Lužice u Hodonína, za cenu 100 Kč/m2.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   

USNESENÍ č. 79/2 a):  RO schválila žádost Obce Lužice o uzavření Veřejnosprávní smlouvy mezi Obcí Lužice a 

Městem Hodonín, Masarykovo nám. 1, Hodonín, IČ: 00284891, k přenesené působnosti 

podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 79/2 b):  RO schválila uzavření Veřejnosprávní smlouvy mezi Smluvními stranami Města 

Hodonín, Masarykovo nám. 1, Hodonín, IČ: 00284891, a Obcí Lužice, Česká 592/1, 

Lužice, IČ: 44164343, týkající se výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálněprávní 

ochrany dětí ve správním obvodu obce Lužice, v předloženém znění, viz příloha č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/3: RO schválila Smlouvu o výpůjčce a o budoucí darovací smlouvě mezi budoucí 

obdarovanou Obcí Lužice a budoucím dárcem Obce pro Baťův kanál – dobrovolný 

svazek obcí, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ: 75068478, k bezplatnému zapůjčení 

souboru movitých věcí pořízených v rámci projektu „Podpora preventivního 

protipovodňového systému DSO – Baťův kanál“ 

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/4: RO schválila výstavbu dřevěného přístřešku u tenisového kurtu č. 2 v areálu TJ Baník 

Lužice, z. s., U Stadionu 141/16, Lužice, IČ: 46936700.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 79/5: RO vzala na vědomí informace o tíživé situaci s bydlením xxxxx xxxxx a doporučila mu 

ihned a maximálně využít možnosti ubytování v Psychocentru Domeček Hodonín o. p. s., 

Skácelo 2/2711, Hodonín.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/6: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí 

povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí 

nad Labem, IČ: 27295567, k pozemku parc. č. 1907/2, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

stavbu „REKO PP Lužice – Havířská 549/1, číslo stavby: 7700101048“, za cenu 100 

Kč/m2.       

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/7: RO schválila záměr pronájmu: 

a) 2,6 m2 části půdy budovy č. p. 450/2 (Sokolovna Lužice), 

b) 1,7 m2 části střechy budovy č. p. 450/2 (Sokolovna Lužice), 

c) prostory v a na budově č. p. 450/2, které jsou potřebné na kabelová propojení, tj. na 

vedení kabelu mezi: 

- technologií nájemce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí budovy č. p. 450/2, 

- technologií nájemce a zásuvkou pro záložní dieselagregát umístěnou na budově č. 

p. 450/2,  

- technologií nájemce a datovým (telefonním, resp. optickým) rozvaděčem budovy č. 

p. 450/2, 

za cenu 25.000 Kč/rok.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/8: RO vzala na vědomí dopis KÚ JMK, Odboru správní a Krajský živnostenský úřad, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 25. 9. 2017, č. j.: JMK 138519/2017, sp. zn. S-JMK 

135656/2017, Žádost o sdělení ve věci závazků provozovatelů z provozování VHP za 

účelem vedení správních řízení o žádosti o uvolnění jistoty.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

  

USNESENÍ č. 79/9: RO vzala na vědomí dopis KÚ JMK, Odboru správní a Krajský úřad živnostenský úřad, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, ze dne 25. 9. 2017, č. j.: JMK 138698/2017, sp. zn.: S-JMK 

136481/2017, Využívání údajů ze základního registru obyvatel a agendového 

informačního systému evidence obyvatel pro výkon působnosti na úseku přestupků.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 79/10: RO neschvaluje přijetí nabídky na pracovní MBA program „Kybernetická bezpečnost 

podniku“.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/11:  RO schválila Dohodu o realizaci výkonu trestního opatření obecně prospěšných prací na 

základě usnesení soudu v Hodoníně č. j. 19T 112/2016 o nařízení výkonu TO OPP ze dne 

31. 3. 2017 počet hodin 200, xxxxx xxxxx.       

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/12: RO vzala na vědomí stížnost xxxx xxxxx na neukázněné chování souseda na polní cestě 

za zahradou jejího RD v ul. Velkomoravská v drážním tělese Správy železniční dopravní 

cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, včetně tvorby černých 

skládek podél železniční trati, a pověřila tajemníka k zaslání dopisu Správě železniční 

dopravní cesty k odstranění černých skládek podél železničního náspu v této lokalitě.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/13: RO schválila návrh ředitele ZŠ na personální rozšíření učitelského sboru v MŠ o jednu 

učitelku na 2 hodiny denně po dobu pobytu dětí venku, formou smlouvy o dílo ve výši 

3300 Kč/měsíc.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/14: RO schválila organizační zajištění Rybářských závodů pořádaných Českým rybářským 

svazem Hodonín, které se budou konat na Cihelně 8. října 2017 a finanční příspěvek ve 

výši 3.000 Kč na zakoupení odměn pro vítěze.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/15: RO schválila zakoupení odměn ve výši 1.000 Kč pro žáky ZŠ Lužice, kteří se zúčastní 

XIX. ročníku štafetového běhu o pohár Boba Zháňala v Hruškách dne 11. 10. 2017.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/16: RO schválila odměnu vítězům finále soutěže Rozkvetlé Lužice, ve výši: 1. místo 1000 

Kč, 2. místo 750 Kč, 3. místo 500 Kč, a zakoupení 100 ks sazenic macešek pro účastníky 

soutěže Rozkvetlé Lužice, která se koná 27. 10. 2017 v areálu ČSZ“ Tabačárna, 

v hodnotě do 1.500 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 79/17: U příležitosti stodesátého výročí založení TJ Sokol Lužice a otevření Základní školy 

v Lužicích předkládá rada obce k projednání v zastupitelstvu obce realizaci společného 

výchovně vzdělávacího projektu Obce Lužice, Základní školy a Mateřské školy 

Jaroslava Dobrovolského Lužice, Místní knihovny Lužice, výtvarných dílen učitelky 

ZUŠ Dolní Bojanovice Zuzany Zimkové, foto kroužku Pavlíny Martinů nazvaný 



 4 

LUŽICE NA ZAČÁTKU 21. STOLETÍ, jehož výslednicí bude realizace výstavy k 110. 

výročí ZŠ a vydání publikace „Lužice na začátku 21. století“. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/18: RO schválila zakoupení smuteční kytice na pohřeb xxxxx xxxxx, dlouholetému 

vedoucímu včelařského kroužku v Lužicích, ve výši 500 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 79/19: RO nařizuje Základní škole a Mateřské škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvkové organizaci, provést rozpočtové opatření navýšeného o částku 

330.000 Kč a tento následně vyvěsit na své webové stránky.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 2. 10. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


